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تداوم هوای گرم تهران طی 5 روز آینده
هشدار نسبت به وزش باد شدید

استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
تهران ۲ و ۳ مرداد ماه در ساعت های بعد از ظهر 
تا شب در ارتفاعات استان افزایش ابر و بارش 
پراکنده دور از انتظار نیست. طی پنج روز آینده 

نیز تداوم نسبی هوای گرم پیش بینی می شود.
بر اساس نقشه های پیش یابی و تحلیل برونداد 
الگوهای پیش بینی عددی، وضعیت جوی استان 
تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف تا قسمتی 
ابری همراه با وزش باد پیش بینی می شود که 
در بعضی ساعات به ویژه ساعات عصر و شب 
در  مردادماه(   ۴ تا   ۲( چهارشنبه  تا  دوشنبه 
بیشتر نواحی استان با وزش باد نسبتا شدید، 
شدید  باد  وزش  جنوبی  نیمه  و  ارتفاعات  در 
گاهی خیلی شدید و در نواحی مستعد با خیزش 
موقت گردوخاک کاهش کیفیت هوا و کاهش 

دید همراه است.
گرم  هوای  نسبی  تداوم  آینده  روز  پنج  طی 
پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا اداره کل 
با صدور هشدار زرد  تهران  استان  هواشناسی 
رنگ آورده است: دوشنبه تا پنجشنبه )۲ تا ۵ 
مردادماه( خیزش موقت گردوخاک، گاهی انتقال 
گرد و غبار از استان های مجاور، افزایش ذرات 
آلاینده هوا، کاهش کیفیت هوا، گاهی کاهش 
دید به ویژه در نیمه جنوبی و نواحی غرب استان، 
در بعضی ساعت ها وزش باد شدید و احتمال 
وزش خیلی شدید موقتی به ویژه در بازه زمانی 
بعدازظهر تا شب پیش بینی می شود.به گزارش 
ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در 
سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد 
کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود 
تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای 
جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی 
شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز 
در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

پوشش های  با  مقابله  برای  پلیس  جدید  طرح  گذشته  هفته 
نامتعارف آغاز شده است. درباره جزئیات این طرح خبرگزاری تسنیم 
نکاتی را منتشر کرده که از دیدگاه حقوقی قابل بحث و بررسی 
است.در این جزئیات گفته شده که در اجرای این طرح تیم هایی 
که برای این کار مأمور شده اند مجوز قضایی دارند: »امکان دارد در 
برخی از خودروها قاضی کشیک همراه مأموران پلیس هم باشد. 
اینکه قاضی کشیک همراه مأموران پلیس باشد یا از قبل حکم داده 
باشند در سایه هماهنگی با سیستم قضایی انجام می شود. پلیس 

مجری و ضابط قضایی است و امکان صدور حکم ندارد.«
اینکه  است،  همینجا  بحث  قابل  نکته  خبرآنلاین،  گزارش  به 
»امکان« دارد در برخی از خودروها قاضی کشیک حضور داشته 
باشد.چرا نیاز به حضور قاضی یا براساس آنچه که آمده، قاضی 
کشیک است؟ اگر قاضی کشیک حضور نداشته باشد، چه اتفاقی 
آیا بدون حضور قاضی می توان زنان بدون حجاب را  می افتد؟ و 

بازداشت یا با او برخورد قانونی کرد؟
به  نیکبخت، وکیل دادگستری  این خصوص محمد صالح   در 
خبرآنلاین می گوید: »قاضی کشیک در ایام تعطیلات یا روزهای 
جمعه در دادسراها حضور یافته تا برای حوادثی که جنبه کیفری 
دارد و نیاز به اخذ دستور قاضی دادسرا دارد، قاضی تحقیق عمل 
و  ندارد  وجود  قاضی کشیک  نام  به  موارد چیزی  در سایر  کند 
دستگیری افراد و صدور حکم فوری در این گونه مواد جایگاه قانونی 

ندارد.«
او تاکید می کند: »در مورد احکام کلی صادره قبلی و استفاده از 
آن توسط پلیس برای مورد یا موارد خاص که معابر و مراکز عمومی 
خدماتی هم، نه قانونی است و نه در مورد مجازات کشف حجاب 

پیش بینی شده در قانون مجازات اسلامی، قابل استفاده است.«
این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه قبلا دیوان عدالت اداری 
در مواردی که پلیس با احکام کلی اقدام به تفتیش خودروها و 
غیره می کرد حکم به غیر قانونی بودن این اقدامات صادر کرده و 
این امر به صورت رویه قضایی مورد تایید دیوان عالی کشور قرار 
گرفت، ادامه می دهد: »هیچ قاضی ای نمی تواند در مورد عام و 
کلی احکامی را صادر کند و آن را در اختیار پلیس قرار دهد مضافا 
اینکه مجازات موضوع تبصره ذیل ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی 
از مواردی است که باید ابتدا به ساکن در دادگاه مطرح شود و 
پرونده های مربوطه مستقیما بدون نیاز به تحقیق قاضی کشیک به 

دادگاه ارسال می شود.«
چه کسی باید دستور دادگاه سیال را بدهد؟

با این تفاسیر آنچه که به عنوان حضور قاضی کشیک در ون های 
جدید پلیس مطرح شده، چندان قانونی به نظر نمی رسد، ضمن 
اینکه صالح  نیکبخت تاکید می کند: »تاکید می کنم تشکیل دادگاه 
ریاست  باید توسط  به موضوع حجاب هم  برای رسیدگی  سیال 
قوه قضاییه اجازه داده شود و هرگونه اقدام سرخود توسط پلیس 
غیرقانونی است و ریاست قوه قضاییه چنین دادگاهی را تایید نکرده 
و چنین اختیاری هم به پلیس که زیر مجموعه قوه مجریه )وزارت 

کشور( محسوب می شود، داده نشده است.«
پلیس تحت شرایطی ضابط قضایی است

به خبرآنلاین  نیز  باره حسن کیا، وکیل دادگستری  در همین 
می گوید: »پلیس تحت شرایطی ضابط قضایی است و در همین 
چارچوب و طبق قانون می تواند عمل کند، اینکه گفته شده است 
چه  به  نیست  مشخص  دارند،  قضایی  مجوز  پلیسی  ماموران 

معناست، پلیس به عنوان ضابط می تواند متهمان در جرایم مشهود 
را تحت نظر گرفته و فورا تحویل مقامات قضایی دهد یا از آنها 
کسب تکلیف کند و حق برخورد دیگر یا صدور و اجرای حکم را 
ندارد. او با اشاره به اینکه حضور قاضی کشیک همراه ماموران 
پلیس اگر به منظور نظارت بر کار ضابطان باشد، قابل توجیه است، 
ادامه می دهد: » اما اگر به این منظور باشد که قاضی کشیک در 
محل رسیدگی قضایی و حکم صادر کند یا از قبل و در غیاب خود 
به ماموران، حکم داده باشد، مغایر با اصول آیین دادرسی کیفری و 

حقوق دفاعی متهم است. «
مغایرت با قانون: صدور حکم در محل!

بررسی جزئیات طرح جدید پلیس درخصوص مبارزه با بی حجابی 
این سوال را پیش می آورد که آیا با درنظر گرفتن حضور قاضی 

کشیک، می توان به زنان بدون حجاب، در خیابان حکم داد؟
کیا، وکیل دادگستری در پاسخ به این پرسش می گوید: »متهم به 

هر بزهی، دارای حق دفاع در چارچوب قانون است و می تواند از 
خدمات وکیل بهره مند شوند، رسیدگی سیار و خیابانی به موضوع 
بد حجابی، نه در شان دستگاه قضا است و نه منطبق با اصول 
دادرسی منصفانه؛ متهم حق برخورداری از جلسه دادرسی و تدارک 
دفاع دارد و نمی توان بلافاصله پس از تحقق جرم، مراحل تفهیم 
اتهام، رسیدگی، صدور و اجرای حکم را انجام داد.« به گفته این 
حقوق دان به همین خاطر است که طبق ماده ۳۴۳ قانون آیین 
دادرسی کیفری، فاصله بین ابلاغ وقت دادرسی کیفری و تشکیل 
جلسه آن باید دستکم یک هفته باشد و قانون، رسیدگی سیار و 
خیابانی را به رسمیت نشناخته است.با این تفاسیر حالا که از اجرای 
این طرح جدید هنوز یک هفته نگذشته است، جا دارد این موارد، 

مورد بررسی دقیق از سوی قوه قضائیه و پلیس قرار گیرد.
رئیسی چه زمانی به فرماندهان پلیس فرمان داد؟ 

در حالیکه سخنگوی دولت و برخی دیگر از حامیان دولت منکر 

دخالت رئیسی در به راه افتادن مجدد گشت ارشاد هستند، برای 
نخستین بار ۲۶ تیر ماه این خبرگزاری اصولگرای تسنیم بود که با 
انتشار خبری اعلام کرد: »برخورد با پوشش های نامتعارف از سوی 
است  قضاییه  قوه  و  کشور  وزیر  رییس جمهور،  دستور  پلیس، 
و پلیس مجبور به اجرای این طرح در کنار تمام وظایف دیگرش 
است.« این خبرگزاری اصولگرا در ادامه عنوان کرد که جزییات این 
موضوع را از فرماندهان ارشد فراجا جویا شده است و منبع انتشار 

این خبر را فرماندهان ناجا عنوان کرد.
در ادامه، اما انصاف نیوز به نقل از رسانه های نزدیک به دولت 
مدعی شد: »این ادعای ) تسنیم( در حالی مطرح می شود که در 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری و خبرگزاری قوه قضاییه )میزان( 
هیچ خبری مبنی بر دستور رسمی رییس دولت سیزدهم و رییس 

قوه قضاییه برای آغاز چنین طرحی دیده نمی شود.«
بنا بر پیگیری های انصاف نیوز از دولت، ادعای تسنیم مبنی 
بر دستور رییس جمهور برای »آغاز برخورد پلیس با پوشش های 
دوباره  تسنیم  تکذیبیه،  این  از  پس  است.  شده  رد  نامتعارف« 
توضیحات تکمیلی را منتشر و تکذیب خبر از سوی دولت را رد کرد! 
تسنیم با انتشار متنی در کانال روزنامه نگاران اعلام کرد که صدور 
فرمان راه اندازی این گشت های ویژه حجاب براساس اعلام سردار 

منتظرالمهدی با هماهنگی دولت بوده است.
پلیس، فرمان رئیسی برای برخورد با بی حجابان را تایید کرد

این خبرگزاری به کلیپی از منتظرالمهدی استناد کرد که سخنگوی 
ناجا در آن با صراحت عنوان می کند: »طرح پلیس در پی مطالبات 
مردمی و »تاکید روسای قوه مجریه و قوه قضاییه« انجام می شود.«
تسنیم همچنین به تلاش های برخی افراد و جریانات در دولت 
اشاره می کند که در تماس با این خبرگزاری تلاش می کنند این 
خبر از خروجی خبرگزاری حذف و اعلام می کنند: »برخوردهای 
این گشت ها دستوری از ناحیه رییس جمهور نبوده است.«، اما 
برای دولت سیزدهم و رسانه های  اندازه  این  تا  این موضوع  چرا 
همسو، دارای اهمیت است و چرا چنین تلاش های دامنه داری برای 
حذف خبر برنامه ریزی شده است؟ با قرار دادن قطعات مختلف 
این  از چرایی  تصویری  به  اخیر کشور می توان  پازل رخدادهای 

پنهانکاری ها دست پیدا کرد.
فرمان رئیسی برای گشت ارشاد؛ پشت پرده

 یا شفاف در برابر مردم؟ 
ارشاد، آشکار  اندازی گشت  راه  آنچه درباره فرمان رئیسی در 
است این است که رئیسی در تبلیغات رسانه ای و در نشست های 
مطبوعاتی در قامت رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی کوشش می 
کند از روش های فرهنگی و تبلیغی درسیاست های حجاب و عفاف 
دفاع کند. اما در قامت و نقش رئیس شورای عالی امنیت ملی با 
دستور به فرماندهان پلیس، خواستار راه اندازی گشت ارشاد می 
شود.این تدابیر دوگانه برای حفظ چهره مهربان در ظاهر و کاربرد 
چهره قاطع نزد فرماندهان انتظامی از آنجا اهمیت دارد که اطرافیان 
رئیسی، تلاش ناموفق و شکست خورده ای را برای پنهان کردن 
فرمان رئیسی به پلیس برای آغاز به کار گشت ارشاد به کار بردند 
و از رسانه های اصولگرا خواسته بودند، خبر دستور رئیسی برای راه 
اندازی گشت ارشاد را حذف کنند.موضوعی که نمایانگر آن است 
که رئیسی همزمان با صدور فرمان حضور گشت ارشاد در خیابان 
ها، علاقه ندارد مسئولیت تکرار فوت مهسا امینی ها، آن هم هفت 

ماه مانده به انتخابات مجلس در اسفند۱۴۰۲ را گردن گیرد.

فرمان بازگشت »گشت ارشاد« را چه کسی صادر کرد؟

بازی »پلیس خوب-پلیس بد« دولت با مردم
حضور پرشمار ون های سبز رنگ و ماموران زن و مرد در معابر و خیابان ها، آن هم بعد از یک سال از فوت مهسا امینی، 
حکایت از تغییری اساسی در سیاست های دولت سیزدهم دارد. پلیس که ساختار آن در ذیل وزارت کشور تعریف می شود، با 
فرمانی که هفته گذشته دریافت کرده، برای مبارزه با بی حجابان در خیابان ها مستقر شده است.این اتفاق در حالی رخ داده 
است که ابراهیم رئیسی بر خلاف وعده هایش به مردم در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، قرار بود گشت ارشاد و 
سیاست های عفاف و حجاب را به جای وزارت کشور به وزارت ارشاد منتقل کند. وعده ای که نه تنها محقق نشد بلکه رئیسی 
را در قامت فرمانده میدان وارد کارزار مبارزه با بی حجابی کرده است تا آنکه هفته قبل با فرمانی سراسری به فرماندهان پلیس، 

برای مبارزه سلبی با بی حجابی، آنها را در خیابان مستقر کند.

نفر در  اینکه »تنها یک  بر  در حالی در فضای مجازی خبری مبنی 
امتحانات نهایی امسال در بین سه رشته تجربی، ریاضی و انسانی معدل 
۲۰ کسب کرده« منتشر شده که به زعم معاون وزیرآموزش و پرورش، 
نتایج »تقریبا« گواه همین امر است این در حالی است که رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، این ادعا را رد یا تایید 
نمی کند.  به گزارش ایسنا، علیرغم تاکیدات مسئولان آموزش و پرورش 
مبنی بر اینکه سوالات امتحان نهایی خردادماه پایه دوازدهم در سطح 
کتاب طرح شد و گواه آن تعداد افرادی هستند که نمرات ۲۰ در دروس 
مختلف کسب کرده اند، اما گزارشات میدانی و صحبت با دانش آموزان 
و اولیای آنها همچنین نمرات کسب شده بالاخص در دروس عمومی، 
گواه سختی بالای سوالات طرح شده در امتحانات نهایی است؛ موضوعی 
بودن  بدلیل “مفهومی”  که معاون وزیر معتقد است سختی سوالات 

آنها بود.
در  گفت  می توان  که  تهران  خاص  مدارس  دانش آموزان  از  یکی 
ایسنا  به  بالایی دارد  مدرسه ای درس می خواند که سطح علمی بسیار 
می گوید که سطح سوالات به ویژه در دروس عمومی بسیار بالا تر از حد 
عادی بوده و دلیلش برای این سخن، تناقضی است که در نمرات خود 
دیده است. برای مثال نمره درس زیست شناسی او ۱۹ اما نمره درس 

بهداشت و سلامتش ۱۵ شده است.
امسال  پرورش  و  آموزش  که  است  معتقد  دیگری  آموز  دانش  مادر 
تعمدی سطح سختی سوالات دروس عمومی را بالا برده است؛ به دلیل 
حذف دروس عمومی از کنکور سراسری، سوالات امتحان نهایی دروس 
عمومی بسیار سخت و در حد کنکور برگزار شده است: »دختر من در 
یکی از دبیرستان های خاص تهران درس می خواند، سطح علمی دانش 
آموزان واقعا بالاست و نمرات مستمر نتیجه تلاش دانش آموزان است. 
با این وجود درحالی نمرات مستمر دخترم بالای ۱۹ و اغلب ۲۰ بوده 
است که بعضا در بین نمرات امتحان نهایی او ۱۶ و ۱۵ هم دیده می شود. 
خود  و  است  بوده  بالا  بسیار  امسال سطح سوالات  که  است  واضح 

معلمان بعضا به این امر اذعان دارند.«
به گزارش ایسنا، محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش اما این ادعاها را قبول ندارد. وی پیش تر اعلام 
کرده بود »مبنای طراحی سوالات ما فقط کتاب درسی بوده است. هیچ 

سوالی خارج کتاب طرح نشده است و این قاعده را رعایت کردیم. بخش 
محدودی از سوالات سطوح بالای شناختی را مورد ارزیابی قرار می داد. 
نمره ۲۰ که دانش آموزان از دروس مختلف و در سطح توزیع کشوری 
کسب کرده اند نشان می دهد سوالات به گونه ای بوده است که دانش 
آموزان از عهده آن بر می آمدند. می گویند برخی سوالات به گونه ای بود 
که حتی معلم از پاسخ به آن عاجز بود، اما اینگونه نیست.« با این وجود 
اخیرا نیز در فضای مجازی خبری منتشر شد که در امتحانات نهایی 
امسال تنها یک نفر در بین سه رشته ریاضی، تجربی و انسانی معدل 

۲۰ کسب کرده است.
فقط یک نفر معدل ۲۰ کسب کرده است؟؛ »تقریبا«

در همین راستا محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزیر 
آموزش و پرورش در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه می گویند در 
تمام کشور و در میان سه رشته تجربی، ریاضی و انسانی تنها معدل 
یک دانش آموز پایه دوازدهم در امتحانات نهایی خرداد امسال ۲۰ شده 
است؟، اظهار کرد: تقریبا همین است. پاسخ دقیق را آقای زارعی)رئیس 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش( باید بگویند اما 

اطلاعاتی که من به دست آوردم تقریبا خبر از همین موضوع داشت.
سوالات در حد کنکور نبود بلکه مفهومی بود!

وی در پاسخ به اینکه گفته می شو سطح سوالات امتحان به ویژه در 
دروس عمومی خیلی بالا و در حد کنکور بود، این را تایید می کنید؟، 
توضیح داد: خیر، بحث کنکور نبود بلکه سوالات آزمون، مفهومی بود. با 
این حال در این خصوص اطلاع رسانی شده بود. شاید خیلی از بچه ها 
تمرکز  در حوزه امتحان نهایی نداشتند و از طرفی شرایط کرونا و آموزش 
دو ساله مجازی هم  بی تاثیر نبود که آزمون امسال کمی متفاوت تر 
آموزان  از کرونا دانش  اول پس  بود. طبیعتا در سال های  برگزار شده 
به همان سبک و سیاق درس خواندند و مطالعه کردند و ممکن است 
 این اتفاق بیافتد، لذا به نظر من بخشی از این امر طبیعی بوده است.
معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش معتقد است که باید به 
سمت آموزش  مفهومی برویم، توجه بیشتری به برنامه درسی داشته 

باشیم و از حافظه محوری پرهیز داشته باشیم.
در تراز کنکور، سختی سوالات محاسبه می شود

کاظمی در پاسخ به اینکه یعنی سوالات سخت نبوده است؟، گفت: 
بالا  نمره  نفر  یک  زمانی   است.  متفاوت  آزمون  نتایج  همیشه  بالاخره 
کسب می کند و زمانی  ۱۰ نفر نمره بالا کسب می کند. نکته این است 
که اگر امتحان سخت بوده، برای همه سخت بوده است و اگر آسان 
ترازی  نمی کند. حتی در  تفاوتی  لذا  بوده است  آسان  برای همه  بوده 
که به دست می آید نیز سختی و آسانی آزمون مد نظر است و هرچه 
دانش  حال  این  با  است.  بالاتر  تراز  معمولا  باشد  تر  سخت  آزمون 
مشکل  با  آنها  تراز  باشد  پایین  آنها  نمره  اگر  می کنند  تصور  آموزان 
همه  اینکه  بر  تاکید  با  همچنین  نیست.وی  اینگونه  اما  شود،  مواجه 
معمان مسئولیت پذیر هستند و هیچ معلمی در تدریس خود کم کاری 
نکرده است، تصریح کرد: سهم دروس عمومی در پذیرش دانشگاه ها 
خیلی بیشتر از گذشته شده است. در گذشته دروس عمومی حداکثر 
امسال  اما  داشتند،  کنکور سراسری  در  تا ۱۷ درصدی  بین ۱۲  تاثیری 
سراسری  کنکور  در  عمومی  دروس  تاثیر  تحصیلی،  سوابق  بحث  در 
۲۶ درصد است. سال بعد نیز دروس عمومی تاثیر ۲۸ درصدی و دو 
دروس  تاثیر  یعنی  این  و  داشت  خواهد  درصدی   ۳۰ تاثیر  بعد  سال 
 عمومی دو برابر شده است و دانش آموزان باید به این امر توجه کنند.
به گزارش ایسنا، علیرغم توضیحات معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
و پرورش، محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
این  ایسنا مبنی بر صحت  پیگیری های  به  پاسخ  آموزش و پرورش در 
ادعای منتشر شده در فضای مجازی، بدون رد یا تایید این ادعا فقط 
اعلام کرد که نمی توان درباره کل دروس و سوالات اظهار نظر کرد و 
گفت سخت یا آسان بوده است، چراکه این امر نیازمند تحلیل است و 
این مرکز تحلیل خود در این زمینه را طی نشستی خبری ارائه خواهد 

داد.

20 فقط »معدل« یک نفر در امتحانات نهایی معاون وزیر آموزش و پرورش پاسخ داد

متهم به هر 
بزهی، دارای 
حق دفاع در 

چارچوب قانون 
است و می تواند 

از خدمات 
وکیل بهره مند 

شوند، رسیدگی 
سیار و خیابانی 

به موضوع بد 
حجابی، نه در 
شان دستگاه 

قضا است و 
نه منطبق با 

اصول دادرسی 
منصفانه


